АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.08.2024                                                                                            № 1068
г. Тотьма

О предоставлении в собственность
земельного участка

В  соответствии  со  статьями  11,  39.14  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного  кодекса  Российской  Федерации», постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  9  апреля  2022  года  N  629  «Об  особенностях
регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2023 и 2024 годах,
а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды
земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой
платы», постановлением Правительства Вологодской области от 23 мая 2024 года
№  611  «Об  установлении  Порядка  определения  цены  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  Вологодской  области,  и  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  на  территории
Вологодской  области,  при  заключении  договора  купли-продажи  земельного
участка  без  проведения  торгов  в  отдельных  случаях  в  2024  году»,  рассмотрев
представленные  документы  и  заявление  Пивоварова  Сергея  Васильевича  от
25.07.2024 вх. № 4957,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Пивоварову Сергею Васильевичу в собственность за плату
земельный  участок  с  кадастровым  номером  35:14:0402008:172,  из  земель
населенных  пунктов,  площадью 2500  кв.  метров,  местоположением:  Российская
Федерация,  Вологодская  область,  Тотемский  муниципальный  район,  сельское
поселение  «Погореловское»,  деревня  Топориха,  улица  Запольная,  земельный
участок 6. Разрешенное использование участка: для ведения личного подсобного
хозяйства.

2.  Комитету  имущественных  отношений  администрации  Тотемского
муниципального округа  (Т.А. Кузнецова) заключить с Пивоваровым С.В. договор

купли-продажи земельного участка, в котором определить плату за предоставление
в собственность земельного участка равную 3 % от кадастровой стоимости.

3.  Комитету  имущественных  отношений  администрации  Тотемского
муниципального  округа   (Т.А.  Кузнецова)  заключить  с  Пивоваровым  С.В.
соглашение о расторжении договора аренды земельного участка № 60 от 28 марта
2016 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  комитета  имущественных  отношений  администрации  Тотемского
муниципального округа  Т.А. Кузнецову.

Глава Тотемского муниципального округа                                          С.Л. Селянин